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1.	 关于本文档
1.1.	 适用范围
本使用说明书适用于从V1.1.X型号起的所有CES-AR-C.2-…。本使用说明书与文档安全信息以及随附的数据表共同构
成您设备的完整用户信息。

重要申明！

确保使用对您产品型号有效的使用说明书。在产品的铭牌上可以找到型号。如有任何问题，请联
系安士能支持团队。

1.2.	 安全开关铭牌

1/BN  = UB
2/WH = OA
3/BU  = 0V

4/BK  = OB
5/GY  = OUT
6/PK  = NC

IP........
Safety Switch/Multicode

UB: DC 24V

EUCHNER GmbH + Co. KG  Kohlhammerstr. 16  DE-70771 Leinfelden

Class 2 power supply or
altern.see op.manual

1/BN  = UB
2/WH = OA

//

3/BU  = 0V
//

4/BK  = OB
5/GY  = OUT
/

6/PK  = NC
//

IP........
Safety Switch/Multicode

UB: DC 24V

EUCHNER GmbH + Co. KG  Kohlhammerstr. 16  DE-70771 Leinfelden

Class 2 power supply or
altern.see op.manual
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00
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• 项目名称
• 项目编号
• 版本
• 序列号
• 制造年份

1.3.	 目标群体
机器安全系统的设计工程师和安装规划者，以及在处理安全部件方面拥有特殊专长的安装和维护人员。 

1.4.	 图例说明
符号/描述 含义

印刷版文档

Internet

www 可从www.euchner.com下载文档

危险 
警告 
小心

安全注意事项
危险提示可能导致重伤或死亡
警告提示可能导致受伤
小心提示可能导致轻伤

注意 
重要信息！

提示可能损坏设备
重要信息

提示 有用信息

1.5.	 补充文档
本设备的完整文献资料包括以下文档：

文档标题
（文档编号） 目录

安全信息
(2525460) 基本安全信息

使用说明书
(2109309) （本文档） Internet

www

合规性声明 合规性声明 Internet

www

可能随附的数据表 商品特定的差异或补充信息
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重要申明！

务必阅读全部文档，以全面了解设备的安全安装、设置和使用。这些文档可从www.euchner.com	
下载。只需在搜索框中输入文档编号或订货号即可。

2.	 使用规范
CES‑AR系列安全开关是无门锁功能的互锁装置（4类）。本设备满足EN IEC 60947‑5-3的要求。配有特殊编码安全评估
功能的设备具有较高的编码等级，而配有通用编码安全评估功能的设备具有较低的编码等级。
本安全部件与移动式安全门和机器控制系统配合使用，可防止在安全门处于打开状态时发生危险的机器功能。如果安
全门在危险的机器功能期间打开，将会触发停止命令。
这意味着：
	Ì只有在安全门关闭的情况下，才能启用可触发危险机器功能的启动命令。
	Ì打开安全门将会触发停止命令。
	Ì安全门的关闭不会导致设备危险动作的自动启动。必须发出单独的启动命令才能启动危险功能。其它情况请参阅
EN ISO 12100或相关C标准。

使用设备前，必须依据下列标准对机器执行风险评估：
	Ì EN ISO 13849‑1
	Ì EN ISO 12100
	Ì IEC 62061

使用规范包括遵守相关的安装和操作要求，尤其是基于以下标准的要求：
	Ì EN ISO 13849‑1
	Ì EN ISO 14119
	Ì EN 60204‑1

安全开关只能与规定的安士能CES触发块和相关安士能连接部件配合使用。若使用其他触发块或连接部件，安士能对
安全功能不作任何保证。
在AR开关链中连接多个设备时，仅允许使用要串联在AR开关链中的设备。具体信息请查阅相关设备的说明。
一个开关链中最多可以串接20个安全开关。

重要申明！

	Ì用户负责将设备正确集成到整个安全系统之中。为此，必须依据EN ISO 13849‑1等要求对整个
系统进行验证。
	Ì仅允许使用下表所准许的部件。



使用说明书
非接触式安全开关 CES-AR-C.2-…

6 （翻译自原版使用说明书）2109309-11-08/25

表1：可能的CES部件组合

安全开关

触发块

右开式门铰链 左开式门铰链 使用时不受门铰链的位置限制

CES-A-BLN-R2
100776

CES-A-BLN-L2
104510

CES-A-BLN-U2
103450

CES-A-BDN-06
104730

右开式门铰链

CES-AR-CR2-…

左开式门铰链

CES-AR-CL2-…

图例说明 可以组合

注意

V1.1.2或更高版本的设备可在AR评估单元中工作。有关详细信息，请参阅相关AR评估单元的使
用说明书。

3.	 安全功能说明
本系列设备具有以下安全功能：

监控安全门位置 
（互锁装置，符合EN ISO 14119标准）

	Ì安全功能： 
	- 当安全门打开时，安全输出切断（请参见第8页的章节6.4. 开关状态）。
	Ì安全特性：类别，性能级别，PFH（参见第24页的章节11. 技术数据）。

4.	 免责和质保
若未遵守上述使用规范条件、未遵守安全规章或未按要求执行所需的维护作业，将导致制造商免责、质保失效。
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5.	 一般安全注意事项
安全开关用于提供人员保护功能。安装不当或改动开关可能导致人员受到致命伤害。
检查安全门的安全功能，尤其是在下列情况下
	Ì进行任何设置工作之后
	Ì更换系统部件之后
	Ì长时间未使用之后
	Ì每次故障之后

此外，应以适当的间隔检查安全门的安全功能，此项检查应独立于上述检查且视为维护计划的一部分。

警告

安装不当或旁路（改动）可能造成生命危险。安全部件用于提供人员保护功能。
	Ì不得将安全部件旁通、转向一侧、拆除或以其他方式使之失效。在本主题中，请特别注意
EN ISO 14119:2025第8部分中有关减小旁路可能性的措施。
	Ì开关操作必须通过专用的触发块触发。
	Ì借助备用触发块防止旁路（仅适用于通用编码安全评估）。为此，限制接近触发块。
	Ì安装、电气连接和设置工作只能由具备下述知识的授权人员进行：
	- 处理安全部件方面的专业知识 
	- 适用EMC规定的相关知识
	- 适用操作安全及事故防范规定的相关知识。

重要申明！

使用前，请阅读使用说明书并对其进行妥善保管。确保在安装、设置和维护期间使用说明书可随
时取阅。因此，应将使用说明书打印一份进行存档。可从www.euchner.com下载使用说明书。



使用说明书
非接触式安全开关 CES-AR-C.2-…

8 （翻译自原版使用说明书）2109309-11-08/25

6.	 功能
安全开关可监控移动式安全门的位置。当触发块移入/离开工作距离范围时，安全输出接通/切断。
系统包含以下部件：编码式触发块（应答机）和开关。
设备可能识别完整的触发块编码（特殊编码），也可能不识别此编码（通用编码），具体视相应的型号而定。
	Ì 具有特殊编码安全评估功能的设备：为使系统能够检测到触发块，必须通过初始化操作将触发块分配给安全开关。
这种明确分配可极大程度地防止篡改。因而，系统具有的编码等级较高。
	Ì 具有通用编码安全评估功能的设备：与进行唯一编码检测的系统不同，通用编码设备并不请求特定编码，而是仅检
查触发块是否为系统能够检测到的类型（通用编码检测）。触发块编码和安全开关中的初始化编码间并不进行精确
比较（唯一编码检测）。因而，系统具有的编码等级较低。
当安全门关闭时，触发块会移向安全开关。当触发块移动到安全开关的工作距离时，触发块通过开关获取电能并开始
在安全开关与触发块之间进行数据传输。
如果检测到允许的代码，安全输出则接通。
当安全门打开时，安全输出切断。 
如果安全开关出现故障，安全输出切断，同时DIA LED灯点亮为红色。出现的故障最迟将在下次需要切断安全输出时
（例如在启动时）被检测到。

6.1.	 安全门监控输出
一旦在工作距离范围内检测到有效触发块，门监控输出便会立即接通。

6.2.	 诊断输出
如果出现故障，诊断输出即会接通（接通条件类似DIA LED灯）。

6.3.	 限制范围监控
如果安全门上的触发块需要进行位置调整时，需将触发块移到读头的有效工作距离范围外。设备可以识别这种情况，
并通过闪烁STATE LED灯指示触发块位于限制范围内。就让安全门位置能够及时得到调整。请参见第23页的章节
10. 系统状态表。

6.4.	 开关状态
有关开关的详细开关状态，请参见系统状态表（参见第23页的章节10. 系统状态表）。表中介绍了所有安全输出、监
控输出和显示LED。

安全门关闭
（触发块处于工作距离范围内且检测到允许的代码）

安全门开启
（触发块未处于工作距离内）

安全输出OA和OB 接通 切断

监控输出OUT 接通 切断
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7.	 安装
小心

不得将安全开关旁通（触点桥接）、转向一侧、拆除或以其他方式使之失效。
	Ì为了减小互锁装置旁通的可能性，请遵守EN ISO 14119:2025的第8部分。

注意

安装错误可能导致设备损坏和出现故障。 
	Ì不得将安全开关和触发块用作终端挡块。
	Ì在固定安全开关和触发块时，请遵守EN ISO 14119:2025的第6.2和6.3部分。
	Ì从可靠关断距离Sar起，安全输出可安全关闭。
	Ì当几个安全开关安装在一起时，需要注意开关间的间距，防止相互间的干扰。

min. 120 mm

	Ì在触发块安装期间，工作距离会随着所用安全门材料的不同而变化。

允许的接近方向

请注意以下几点：
	Ì触发块和安全开关必须很容易接触到，以便于检查和更换。
	Ì装配触发块和安全开关时，必须确保
	- 当安全门关闭时，其正面处于最短识别距离0.8 x Sao或更近范围内（请参见章节11. 技术数据中相应触发块的工作
距离和典型工作距离部分）。为避免进入可能的旁瓣区域，沿一侧接近时，需保持最短距离。请参见章节11. 技术
数据中相关触发块的典型工作距离部分。
	- 如果安全门在触发块达到距离Sar（可靠关断距离）之前打开，则需排除危险情况。
	- 使用内附的安全螺钉将触发块正确安装在安全门上。
	- 不得擅自拆卸或篡改安全螺钉。 
	Ì注意读头或安全开关和触发块的最大安装拧紧力矩为1 Nm。
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8.	 电气连接
以下连接方式可用：
	Ì单独工作
	Ì与安士能的Y型分线器或AC‑DP‑…‑SA‑…系列无源式配线模块串联（仅适用于M12圆形接插头）
	Ì串联，例如接入控制柜中
	Ì在AR评估单元中工作。

警告

接配线不正确可导致出现故障时安全功能丧失。
	Ì为确保安全，必须始终评估两个安全输出。
	Ì不得将监控输出用作安全输出。
	Ì铺设接配线电缆时应采取保护措施，以防发生短路。

小心

接配线不正确可能会导致设备损坏或出现故障。
	Ì请勿使用脉冲式控制系统，或关闭控制系统的脉冲功能。本设备的安全输出本身就具有自己的
测试脉冲。而与之相连的下游控制系统也必须能够承受这些时长1 ms左右的测试脉冲。	
安全输出切断时，也会输出测试脉冲。 	
这可能导致短时间的开关过程，具体视下游设备（控制系统、继电器等）的惯性而定。
	Ì相连评估单元的输入必须是在正极通断，因为安全开关的两个输出在导通时输出电压为+24 V。
	Ì根据IEC 61558‑2‑6，所有电气连接都必须通过安全变压器或采取等效的隔离措施(PELV)与主电源
隔离，以便在发生故障时限制电压的输出。
	Ì存在感性负载时，所有电气输出都必须有充分的保护电路。为此，必须使用续流二极管对输出
进行保护。不得使用RC抗干扰单元。
	Ì对于属于强烈干扰源的功率设备，必须将其与输入和输出回路分离安装，以便进行信号处理。
安全回路的电缆布线应尽可能远离功率回路的电缆。
	Ì为避免EMC干扰，设备安装地的物理环境和工作条件必须符合标准EN 60204-1 (EMC)中的要求。
	Ì请注意变频器或感应加热系统等设备可能产生的干扰场。请遵守各制造商手册中的EMC说明。

重要申明！

如果施加工作电压后设备不工作（例如绿色STATE LED灯不闪烁），必须将安全开关在未拆开的
状态下寄回制造商。
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8.1.	 说明
重要申明！

	Ì本设备适用于符合 UL1310要求的2级电源。
做为替代选择，也可以使用具有以下属性的LV/C（限制电压/电流）：
- �本设备也可用于带有保险丝的独立电源（符合UL248标准）。保险丝的最大额定值应为3.3 A且
安装在最大电压30 V DC电源上，以限制可用电流符合 UL要求。请注意，您的设备可能要
求更低的额定值（请参阅技术数据）。
	Ì要依据 要求1)进行使用和应用，必须使用UL类别代码CYJV2或CYJV下方列出的接配线电缆。 

1) 关于UL认证适用范围的说明：设备已依据UL508和CSA/C22.2第14号（电击和火灾防护）的要求进行测试。仅适用于符合NFPA 79（工业机械）要求的应用。

8.2.	 发生故障时的安全性
	Ì工作电压UB具有反极性保护。 
	Ì安全输出有短路保护。
	Ì开关可检测到安全输出之间的短路。 
	Ì可通过在铺设电缆时采取保护措施来排除电缆短路情况。 

8.3.	 电源熔断保护
必须根据开关数和输出所需的电流，为电源提供熔断保护。以下规则适用：

单个开关的最大电流大小Imax

Imax	 = IUB + IOUT + IOA+OB
IUB		 = 开关工作电流(50 mA)
IOUT	 = 监控输出的负载电流（最大50 mA）
IOA+OB	= 安全输出OA + OB的负载电流（2个最大200 mA）

开关链的最大电流大小Σ Imax

Σ Imax	= IOA+OB + n x (IUB + IOUT)
n	 	 = 相连开关数

8.4.	 对接配线电缆的要求
小心

接配线电缆不正确可能会导致设备损坏或出现故障。
	Ì请使用安士能的连接部件和接配线电缆。
	Ì如果使用其他连接部件，则下表中的要求适用。若不遵守这些要求，安士能对安全功能不作任
何保证。 

请遵守以下接配线电缆要求：

参数 值 单位

最小导线截面积 0.14 … 0.34 mm²

R最大值 150 W/km

C最大值 120 nF/km

L最大值 0.65 mH/km

建议电缆类型 LIYY 8 x 0.34 mm²
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8.5.	 最大电缆长度
考虑到由于电缆电阻引起的电压下降，允许的开关链电缆总长度最大值为200 m（参见下表中的示例数据以及案例）。

SPS
PLC

l1 l2

lmax =200 m

ln
umin = 24 V -10% un = 24 V -20%

5 x 0,34 mm25 x 0,34 mm2/
5 x 0,14 mm2

5 x 0,34 mm2

CES-AR # n CES-AR # n-1 CES-AR # 1

iout

STATE
DIA

STATE
DIA

STATE
DIA

n

最大开关数

IOUT (mA)

每个OA/OB通道的可能输出电流

l1 (m)

从最后一个开关到控制系统的最大电缆长度

0.14 mm² 0.34 mm²

5

10 70 140

25 50 110

50 35 80

100 25 50

200 13 25

6

10 60 120

25 50 90

50 35 70

100 20 50

200 13 25

10

10 35 70

25 30 60

50 25 50

100 15 35

200 10 20
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8.5.1.	 使用示例表确定电缆长度
示例：需要串联使用6个开关。从控制柜的安全继电器到最后一个开关(#6)铺设40 m长电缆。单个安全开关之间各铺
设20 m长电缆。 

CES-AR # 6

Sicherheits-
relais

Safety Relay

CES-AR # 5 CES-AR # 4 CES-AR # 3 CES-AR # 2 CES-AR # 1

STATE
DIA

STATE
DIA

STATE
DIA

STATE
DIA

STATE
DIA

STATE
DIA

l1 = 40 m l2  = 5 x 20 m

lmax = 140 m

ln = 20 m
un = min. 19,2 V

iout = min. 75 mA

图1：带六个CES-AR安全开关的电路示例

下游连接一个安全继电器，该继电器在两个安全输入上分别消耗75 mA电流。开关在整个温度范围内均以19.2 V（相
当于24 V - 20%）电压工作。

现在，可使用示例表来确定所有相关值：
1.	在列n（最大开关数）中选择相应值。在此情况下：6个开关。
2.	在列IOUT（每个OA/OB通道的可能输出电流）中，找到大于或等于75 mA的电流。在此情况下：100 mA。
	¨ 然后，可以从列l1确定最后一个开关(#6)到控制系统的最大电缆长度。本例中：允许的长度为50 m。 

结果：所需电缆长度l1为40 m，低于表格中的允许值。开关链的总长度lmax为140 m，小于最大值200 m。

	¨ 因此，计划的应用方案可行。
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8.6.	 CES‑AR安全开关的接头分配

1

7

6
5

4

3
2

8

8
2
7
6
1
3
4
5

UB

0V

IA

IB

OA

OB

OUT

RST

编码接线片

安全开关连接端视图

图2：CES-AR安全开关的接头分配

插针 产品描述 说明 导线颜色

1 IB 启用通道2的输入 白

2 UB 24 V直流电源 棕

3 OA 安全输出，通道1 绿

4 OB 安全输出，通道2 黄

5 OUT 监控输出 灰

6 IA 启用通道1的输入 粉

7 0 V 0 V直流接地 蓝

8 RST 复位输入 红
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8.7.	 Y型分线器的接头分配

M12x1

m
ax

. 4
5

Ø 14,5

带式插头097645
4针插头

（图示相近）

带接配线电缆111696或
112395的Y型分线器

插座

插头 插座

插针 功能

X2.1 UB
X2.2 OA

X2.3 0 V

X2.4 OB

X2.5 RST

插针 功能

X3.1 UB
X3.2 IA

X3.3 0 V

X3.4 IB

X3.5 RST

12

12

097627

45°

15
,1

4 85

6

3 12

7

35,1

20,5

1

24

5

3 3

4

2

1

5

M x1

Ø 14,6

M x1

(
)

Y型分线器
097627

插座

CES‑AR安全开关（8针插头）	
和Y型分线器（8针插座）	

的接头分配

插针 功能

X1.1 IB

X1.2 UB
X1.3 OA

X1.4 OB

X1.5 OUT

X1.6 IA

X1.7 0 V

X1.8 RST

插头 插座

M12x1

44

4541

15

M12x1

15 15

M12x1

33

A 
 

B

4

8

5
6

3

1

2

7

1

2

4

5

3 3

4

2

1

5

长
度
l 订货号 长度
l [mm]

111696 200

112395 1000

插针 功能

X2.1 UB
X2.2 OA

X2.3 0 V

X2.4 OB

X2.5 RST

插针 功能

X3.1 UB
X3.2 IA

X3.3 0 V

X3.4 IB

X3.5 RST
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8.8.	 单个AR设备的连接
使用单个AR设备时，按图3所示连接设备。监控输出可以传输到控制系统。
可通过RST输入来复位开关。而为了将系统复位，需要在RST输入端输入一个24 V电压至少3 s时间。RST输入未使用
时，必须将其连接至0 V。

警告

接配线不正确可导致出现故障时安全功能丧失。
	Ì为确保安全，必须始终评估两个安全输出（OA和OB）。

重要申明！

该示例仅摘录了与CES系统连接相关的部分。此处展示的示例并未显示完整的系统规划。用户负
责将设备安全集成到整个系统中。可在www.euchner.com上找到详细的应用示例。只需在搜索
框中输入订货号即可。“下载”中列出设备的所有可用接配线示例。

Safety
Outputs

Monitoring 
Output

Re
ad

 H
ea

d

-B1 UB

2

IA

6

IB

1

7

0V

5

OUT

3

OA

4

OB

RST

8

CES

Safety Inputs

24 V DC

GND

-F1

Connected 
     load

-S1

图3：CES-AR-…单独工作的接配线示例
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8.9.	 开关链中包含多个设备时的接配线
重要申明！

	Ì一个AR开关链最多可以包含20个安全开关。
	Ì该示例仅摘录了与CES系统连接相关的部分。此处展示的示例并未显示完整的系统规划。用户
负责将设备安全集成到整个系统中。可在www.euchner.com上找到详细的应用示例。只需在
搜索框中输入订货号即可。“下载”中列出设备的所有可用接配线示例。

此处以带M12圆形接插头的型号为例来展示串联接配线。开关需借助预装配接配线电缆和Y型分线器依次连接起来。
如果安全门打开或是开关中的任何一个出错，设备都会马上停止运转。但是，采用这种连接技术时，更高一级的控制
系统无法检测出哪个安全门打开了或是哪个开关出错。为此，需要使用特殊的AR评估单元（请参见第19页的章节
8.10. 有关在AR评估单元中工作的说明）。
也可以通过控制柜中的附加端子来实现串联。
安全输出固定分配至下游开关的相应安全输入。OA必须连接至IA，OB必须连接至IB。如果接错了接头（例如OA被连
接至IB），设备将切换到故障状态。
串联连接时应始终使用RST输入。使用此复位输入可同时复位开关链中的所有开关。要实现此目的，需要在RST输入
端施加24 V电压至少3秒钟。如果实际应用中不会用到输入RST，则必须将其连接到0 V。
请注意以下相关事项：
	Ì开关链中的所有开关都必须使用共同的信号。这可以是转换开关或控制系统的输出。不宜使用按钮，因为工作时复
位必须始终连接到GND（请参见第18页的图4中的开关S1）。
	Ì必须始终同时对开关链中的所有开关执行复位。
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图4：配有复位和转换开关的串联接配线示例
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8.10.	 有关在AR评估单元中工作的说明
V1.1.2或更高版本的设备可在AR评估单元中工作。有关详细信息，请参阅相关AR评估单元的使用说明书。

8.11.	 有关在安全控制系统上操作的说明
在连接安全控制系统时，请遵守以下要求：
	Ì对控制系统和相连安全开关使用共同的电源。 
	Ì UB不得使用脉冲电源。直接从电源单元汲取电源电压。如果将电源连接到安全控制系统的一个端子上，该输出必须
提供足够大的电流。
	Ì输入IA和IB始终直接连接到电源单元或其他安士能AR设备的输出OA和OB（串联）。输入IA和IB不得出现脉冲信号。
	Ì可将安全输出（OA和OB）连接到控制系统的安全输入。前提条件：输入必须适用于脉冲安全信号（OSSD信号，例
如来自于光栅）。控制系统必须能够承受输入信号的测试脉冲。这通常可通过在控制系统中进行参数分配来设置。
请遵守控制系统制造商的说明。有关安全开关的测试脉冲持续时间，请参阅第24页的章节11. 技术数据。
在www.euchner.com上的“下载/应用/CES”区域中，可找到许多设备的控制系统连接和参数设置的详细示例。此
外，还对各个设备的特点进行了更为详细的说明。 
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9.	 设置
9.1.	 LED显示灯
有关信号功能的详细说明，请参见第23页的章节10. 系统状态表。

LED 颜色

STATE（状
态） 绿

DIA 红

9.2.	 触发块的初始化功能（仅适用于特殊编码安全评估）
必须先使用初始化功能将触发块分配给安全开关，之后系统才会形成功能单元。
在初始化操作期间，安全输出和监控输出OUT切断，即系统处于安全状态。

提示！

建议在安装前执行初始化操作。对配套使用的开关和触发块加以标记，以免混淆。对于要串联的
设备，建议在串联之前分别对每个设备执行初始化操作。

重要申明！

	Ì仅在设备无故障运行时，才能执行初始化操作。红色DIA LED灯不得亮起。
	Ì对新的触发块执行初始化时，安全开关会禁用前一个设备的编码。重新执行初始化操作时，无法
立即重新初始化该触发块。仅在初始化完第三个编码后，安全开关才会再次启用已禁用的编码。
	Ì安全开关只能通过最后初始化的触发块触发。
	Ì初始化操作次数没有限制。
	Ì设备启动后将保持3分钟的初始化就绪状态。如果在此期间未检测到新的触发块，设备将进入
正常工作状态。如果开关在初始化就绪状态期间检测到最近初始化的触发块，开关将立即结束
此状态并进入正常工作状态。 
	Ì如果要初始化的触发块在工作距离内停留的时间不足60 s，该触发块将不会启用，并且最近初
始化的触发块保持保存状态。
	Ì在初始化操作不成功后，安全开关会改为正常工作。

9.2.1.	 使设备做好初始化准备并初始化触发块
1.	对安全开关施加工作电压。
	¨ 绿色LED灯快速闪烁（约10 Hz）。	
在此期间将执行自检（约10 s）。之后，LED灯循环闪烁三次，表示进入初始化就绪状态。 	
初始化就绪状态将保持约3钟。

2.	将新触发块移至读头（注意距离要小于Sao）。
	¨ 初始化操作开始，绿色LED灯闪烁（约1 Hz）。初始化操作期间，安全开关会检查触发块是否是已禁用的触发块。
如果情况并非如此，初始化操作将在大约60秒后完成，同时绿色LED灯熄灭。此时，新代码已被存储，而旧代码
已禁用。

3.	要在安全开关的初始化操作中启用新的触发块代码，必须将安全开关的工作电压至少关闭3秒钟。 

STATE
DIA
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9.2.2.	 串联时的初始化功能，更换设备并初始化
建议单独初始化触发块，不要在串联状态下进行初始化。串联状态下的初始化与单独工作时的原理类似。开关链中的
所有开关都可以同时进行初始化。前提条件是开关链能够无故障运行且按下述步骤进行操作。对于混合开关链（例
如，由CES和配有门锁功能的安全开关构成的开关链），可能还需执行其他步骤。具体步骤请查阅开关链中其他设备
的使用说明书。
通常，应在断电状态下执行接线工作（例如在更换设备时）。某些特定系统则需在运行过程中执行接线和后续初始化。
为此，必须按第18页的图4所示连接RST输入。
按如下所述进行操作：
1.	打开需要更换开关或触发块的安全门。
2.	安装新的开关或触发块并为初始化操作做好准备（请参见第21页的章节9.2.1. 使设备做好初始化准备并初始化
触发块）。

3.	关闭开关链中的所有安全门。
4.	触发复位功能至少3 s（向输入RST施加24 V电压）。
	¨ 当安全开关定位在新的触发块上时，绿色LED灯将以约1 Hz的频率闪烁，并且触发块开始初始化。此过程持续约1
分钟。在此期间，请勿关闭设备和进行复位操作！当设备上的所有LED灯均熄灭时，初始化操作即已结束。

5.	触发复位功能至少3 s（向输入RST施加24 V电压）。
	¨ 系统将重新启动，然后继续正常运行。

9.3.	 功能检查
警告

安装和功能检查时的故障可能导致致命伤害。
	Ì执行功能检查前，请确保危险区域内无任何人员。
	Ì请遵守有效的事故预防规定。

9.3.1.	 电气功能测试
安装后以及出现任何故障后，必须全面检查安全功能。按如下所述进行操作：
1.	接通工作电压。
	¨ 机器不得自动启动。
	¨ 安全开关执行自检。10 Hz时绿色STATE LED灯闪烁10 s。之后，绿色STATE LED灯有规律地闪烁。

2.	关闭所有安全门。
	¨ 机器不得自动启动。 
	¨ 绿色STATE LED灯恒亮。

3.	使控制系统开始运行。
4.	打开安全门。
	¨ 机器必须关闭，而且只要安全门处于打开状态，其便无法启动。
	¨ 绿色STATE LED灯有规律地闪烁。
对每个安全门重复步骤2 - 4。
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10.	 系统状态表

工作模式
触

发
块

/门
位

置

安
全

输
出

O
A和

O
B

监
控

输
出

O
U

T

LED指示灯
输出

状态

ST
AT

E（
绿

色
）

DI
A（

红
色

）

自检 X 切断 切断 10 Hz 
(10 s) 通电后自检

正常工作

闭合 接通 接通 正常工作，门关闭

闭合 接通 接通 反向闪	
光脉冲 正常工作，门关闭，触发块位于限制范围内重新调整门（1.1.2或更高版本）

闭合 切断 接通 1 x 逆
反 正常工作，门关闭，开关链中的前一个设备发出门开启信号（仅在串联时）

开启 切断 切断 1 x 正常工作，门开启

开启 切断 切断 2 x 正常工作，门开启；初始设置期间无触发块初始化成功

初始化操作
（仅限特殊编码）

开启 切断 切断 3 x 门开启；设备已就绪，可以初始化新触发块（仅通电后的短时间内）
- 初始化操作开始前，检测在初始化就绪状态期间尚未初始化的开关

闭合 切断 切断 1 Hz 初始化操作

X 切断 切断 初始化操作完成后的肯定应答

故障显示

X 切断 切断 2 x 输入故障（例如，测试脉冲缺失、开关链中前一个设备的开关状态不合逻辑）

X 切断 切断 4 x 输出故障（例如短路、开关功能丧失）

X 切断 切断 5 x 内部故障（例如部件故障、数据错误）

图例说明

LED灯不亮

LED灯亮起

 10 Hz (10 s) 10 Hz时LED闪烁10秒

 3 x LED闪烁三次；周期时间为7 s

X 任意状态

排除故障原因后，通常可通过打开和关闭安全门来复位故障。如果操作后故障仍然存在，请使用复位功能或短时间切
断电源。如果重新启动后也无法复位故障，请与制造商联系。

重要申明！

如果显示的设备状态不在系统状态表中，这意味着设备发生了内部故障。在这种情况下，应与制
造商联系。
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11.	 技术数据
注意

如果产品提供有数据表，请遵守数据表中的信息。

11.1.	 CES‑AR‑C.2‑…系列安全开关的尺寸示意图
参数 值 单位

最小 典型 最大
壳体材料 PBT塑料
尺寸 95 x 30 x 12 mm
防护等级 IP67/IP69K

（IP 67，用于配有M12圆形接插头的型号）
安全等级 III
污染程度 3
安装位置 任何
接线方式 -	 8针M8圆形接插头，或

-	 PUR接配线电缆，0.14 mm²，配有8针M12圆形接插头，或
-	 PUR接配线电缆，配有飞线，8 x 0.14 mm²

UB = DC 24 V时的环境温度

°C
- M8圆形接插头 - 25 - + 65
- 刚性敷设的接配线电缆 - 40 - + 65
- 移动式接配线电缆 0 - + 65
存储温度 - 40 - + 70
工作电压UB（稳压，残余纹波< 5%） 24 ± 15% (PELV) V DC
电流大小 50 mA
外部保险丝
（工作电压） 0.25 - 8 A

安全输出OA/OB 半导体输出，p开关，防短路功能
- 输出电压U(OA)/U(OB) 1)

 高 U(OA)
UB-1.5 - UB

V DC 高 U(OB)

 低 U(OA)/U(OB) 0 1

每个安全输出的开关电流 1 - 200 mA
使用类别符合EN IEC 60947-5-2标准 DC-13 24 V 200 mA

注意：对于感性负载，必须使用续流二极管对输出进行保护。
断态电流Ir ≤ 0.25 mA
监控输出OUT 1) p开关，防短路功能
- 输出电压 0.8 x UB - UB V DC
- 最大负载 - - 50 mA
额定绝缘电压Ui - - 75 V
额定脉冲耐受电压Uimp - - 1.5 kV
额定限制短路电流 100 A
耐振动性能 依据EN IEC 60947-5-2
开关频率 - - 1 Hz
重复精度R ≤ 10 %
EMC保护要求 依据EN IEC 60947-5-3
就绪状态延时 - 10 - s
单个设备的风险时间 - - 260 ms
每个设备的风险延时 5 ms
开启时间 - - 400 ms
差异时间 - - 10 ms
测试脉冲持续时间 1 ms
测试脉冲间隔 140 ms
可靠性值，符合EN ISO 13849‑1标准
监控安全门位置
安全控制类别 4
性能等级 PL e
PFH 1.9 x 10 -9 / h 2)
任务时间 20 年
1)	 开关电流为50 mA时的值（不考虑电缆长度）。
2)	 采用EN ISO 13849-1:2008第4.5.2部分中的限制值（MTTFD = 最长100年），雇主责任保险协会验证PFHD最大为2.47 x 10-8。
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11.1.1.	 典型系统时间
有关确切值，请参阅技术数据。

就绪状态延时：接通后，设备执行自检。自检完成后，系统才会进入运行就绪状态。

安全输出接通时间：最大反应时间ton指的是从触发块进入工作距离到安全输出接通的时间。

安全输入IA/IB的同步监控：如果安全输入处于不同开关状态的时间超过确定的时间，安全输出（OA和OB）将切断。
设备将进入故障状态。

风险时间，符合EN 60947-5-3标准：如果触发块离开工作距离，安全输出（OA和OB）最迟将在风险时间过后停用。
当多个设备串联时，整个设备链的风险时间将随着每个设备的添加而增加。使用以下计算公式：
tr 	 =	 tr, e + (n x tl)
tr	 =	 总风险时间
tr, e	=	 单个设备的风险时间（请参见技术数据）
tl	 =	 每个设备的风险延时
n	 =	 附加设备数（总数-1）

差异时间：安全输出（OA和OB）切换时时间稍有偏移。它们最迟将在差异时间过后进入相同的信号状态。

安全输出的测试脉冲：本设备的安全输出（OA和OB）本身就具有自己的测试脉冲。而与之相连的下游控制系统也必
须能够承受这些测试脉冲。
这通常可通过在控制系统中进行参数分配来设置。如果无法在控制系统中进行参数分配，或者如果需要更短的测试脉
冲，请与我们的支持组织联系。
安全输出切断时，也会输出测试脉冲。
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11.1.2.	 CES‑AR‑C.2-…系列安全开关的尺寸示意图
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STATE
DIA

23

CES-AR-CR2-AH...系列安全开关

工作面

工作面

LED指示灯
配有接配线电缆配有M12圆形接插头的接配

线电缆

带有加固板的紧固接线片
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CES-AR-CL2-AH...系列安全开关

工作面

工作面

LED指示灯
配有接配线电缆 配有M12圆形接插头的接配

线电缆

带有加固板的紧固接线片
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11.2.	 CES-A-BLN-…触发块的技术数据
参数 值 单位

最小 典型 最大
壳体材料 PBT塑料
尺寸
- CES-A-BLN-R2/CES-A-BLN-L2
- CES-A-BLN-U2

95 x 30 x 12
55 x 30 x 12

mm

环境温度 -40 - +70 °C
防护等级 IP67/IP69K
安装位置 与读头相对的工作面
供电 通过读头感应

11.2.1.	 尺寸示意图

95
85 +0,5

75,5

19
,5

11

30

4,4

4,
25

12

3

工作面

工作面

CES-A-BLN-L2

带有加固板的紧固接线片

带有加固板的紧固接线片

带有加固板的紧固接线片

95
85 +0,5

75,5

19
,5
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30

4,4

4,
25

12

3

4,4

30

45

55

35

11
4,

25

19
,5

12

3,
5

工作面

工作面

工作面

工作面

CES-A-BLN-R2 CES-A-BLN-U2

注意

内附2个M4x14安全螺钉。
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11.2.2.	 工作距离
中心距偏移量m = 0时的工作距离1)

参数 值 单位
最小 典型 最大

工作距离 - 15 -

mm

可靠工作距离Sao 10 - -

开关磁滞 1 2 -

可靠关断距离Sar
- x/z方向
- y方向

- - 40
60

1) 这些值适用于将触发块安装在金属表面上。

11.2.3.	 典型工作距离
（仅可结合触发块CES-A-BLN-…使用）

Z

-25
-30

X

10
5

15
20

-20

-25

-30
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-35

-15

-10

-5

-10

20

25

30

15

10

40

35

5

Y

15
20

25

5
-5

-15

30

10

-20

如果触发块和安全开关沿一侧接近，必须维持至少s = 6 mm的距离，	
以确保开关正常输出。

图6：典型工作距离
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11.3.	 CES-A-BDN-06触发块的技术数据
参数 值 单位

最小 典型 最大
壳体材料 Macromelt PA塑料
尺寸 26 x ∅ 6 mm
环境温度 - 40 - + 70 °C

防护等级 IP65/IP67

安装位置 任何

供电 通过读头感应

11.3.1.	 尺寸示意图
安装方式

26 0
+0,5

Ø
 3

0 
* 

m
in

.

30 *30 *

6,1 0
+0,1

   
z

y

x

* 无金属区

工作距离

小心

	Ì请勿在温度低于0 °C的条件下安装。
	Ì触发块可能会在安装期间发生损坏情况。

11.3.2.	 工作距离
中心距偏移量m = 0时的工作距离1)

参数 值 单位
最小 典型 最大

工作距离 - 19 -

mm

可靠工作距离Sao 14 - -

开关磁滞 - 2 -

可靠关断距离Sar
- x/z方向
- y方向

- - 40
60

1) 这些值适用于将触发块安装在非金属表面上。
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12.	 订购信息和附件
提示！

可在www.euchner.com上找到合适的附件，例如电缆或装配材料。订货时，请在搜索框中输入
商品的订货号并打开商品视图。“附件”中列出了该商品的配套附件。

13.	 检查与维护
警告

设备损坏会导致安全功能丧失。
	Ì发生损坏时，必须更换整个设备。 
	Ì更换时，只能使用从安士能订购的附件或备件。

为了确保长期无故障运行，需定期进行以下检查：
	Ì检查开关功能（参见第22页的章节9.3. 功能检查）
	Ì检查设备和接配线是否安装牢固
	Ì检查是否有污染

不需要维护。如有损坏，必须由制造商来维修。

14.	 服务
如需服务支持，请联系：

EUCHNER GmbH + Co. KG
Kohlhammerstraße 16
70771 Leinfelden-Echterdingen
服务电话：
+49 711 7597-500
电子邮件：
support@euchner.de
网址：
www.euchner.com

15.	 合规性声明
本产品符合以下法规要求：
	Ì机械指令2006/42/EC（有效期至2027年1月19日）
	Ì机械法规（欧盟）2023/1230（自2027年1月20日起生效） 
可在www.euchner.com上找到完整的EU符合性声明。只需在搜索框中输入设备的订货号即可。在“下载”下面可找
到该文档。
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